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Nouvelles notifications

Date de

Nombre

Catégorie Maladie Pays notification de foyer Agent causal Espéce
Iran 02/01/2016 01 g Sérotype Bovins
Arménie  15/01/2016 01 = A Bovins/ Suidés
Fiévre aphteuse = , Suidés
Corée 12/01/2016 01 5 Ser%type
Maladies
communes a . s
- : Brucella suis Suidés
plus\|eurs Brucellose Finlande 15/01/2016 01 (biovar 2)
especes
01 BTV-3
Fidvre catarrhale du Brésil 15/01/2016 01 BTV-18 Cervidés
mouton 01 BTV-14
Croatie 18/01/2016 03 BTV-4 Bovins
: Dermatose nodulaire
Maladies des 2o . .
bO\Ilins contagieuse Armeénie 15/01/2016 01 Poxvirus Bovins
Maladies des MERS-CoV Arabie — 54/61/2016 01 Coronavirus Camélidés
camélidés Saoudite
Maladlgs des Peste porcine Mongolie 18/01/2016 03 Pestivirus Suidés
porcins classique
Inde 19/01/2016 01 H5N1
Hong Kong
Influenza
Aviaire Hautement (RAS - 05/01/2016 01 H5N6
Pathogene Et iPCJ .
-tats=unis - 45/01/2016 01 H7N8
Maladies des d'Amerique
volailles Influenza ROYSﬁime' 13/01/2016 o1 H5N1 Oiseaux
Aviaire Faiblement Etats-Unis
Pathogene d'Amérique 19/01/2016 08 H7N8
Maladie de Philippine 29/01/2016 Non cité Paramyxovirus
Newcastle
Maladies des Infection a Bonamia . Bonamia A
poissons exitiosa Australie 07/01/2016 02 exitiosa Huitre plate




Suivi de la

situation zoosanitaire internationale

Catégorie

Maladies communes a
plusieurs espéces

Maladies des bovins
Maladies des ovins et des
caprins
Maladies des équidés
Maladies des camélidés

Maladies des porcins

Maladies des volailles

Maladies des lapins
Maladies des abeilles
Maladies des poissons

Maladie

Fieévre aphteuse

Fieévre catarrhale du mouton

Maladie hémorragique
épizootique

Pays

Malawi

Corée

France
Monténégro

Israél

Date de la
premiére

notification

19/09/2015

12/01/2016

11/09/2015
20/10/2014

14/10/2015

Nombre
cumulé
des
foyers*

02

02

160
26

51

Clos

0

02

106
26

51

Statut

En
cours

02

0

54
0

0

Agent causal

Pas
Typé

Aphtovirus

A

BTV-8
BTV-4

Orbivirus

Aucun événement épidémiologique n’a été notifié du 15 janvier 2016 jusqu’au 31janvier 2016**

Clavelée et variole caprine

Mongolie

16/02/2015

27

21

06

Capripoxvirus

Aucun événement épidémiologique n‘a été notifié du 23 novembre 2015 jusqu’‘au 31janvier 2016**
Aucun événement épidémiologique n’a été notifié du 28 janvier 2016 jusqu’au 31janvier 2016**

Peste porcine africaine

Influenza Aviaire Hautement
Pathogene

Influenza Aviaire Faiblement
Pathogene
Maladie de Newcastle

Lettonie
Pologne
Estonie
Lituanie
Russie
Ukraine

Nigéria
Cote d'ivoire
Chine
France
Taipei chinois

Vietnam
Chine

France

Israél

26/06/2014
30/05/2014
08/09/2014
24/01/2014
24/01/2014
23/10/2015
09/01/2015
16/01/2015
28/05/2015
24/10/2014
24/11/2015
02/12/2015
12/01/2015
11/01/2015
20/08/2015
01/09/2014
08/12/2015
15/12/2015
24/12/2013

1009
86
823
155
142
05
247
90
29
24
15
33
563
302
21
32
10
04
102

1009 0
84 02
822 01
155 0
140 02
05 0
247 0
90 0
28 01
19 5
15 0
33 0
0 563
0 302
21 0
31 01
10 0
04 0
102 0

Asfivirus

H5N1

H5N2

H5N8
H5N6

H5N2
H5N3

Aucun événement épidémiologique n‘a été notifiée du 3 décembre 2015 jusqu’au 31janvier 2016**
Aucun événement épidémiologique n’a été notifiée du 14 septembre 2015 jusqu’au 31janvier 2016**
Aucun événement épidémiologique n‘a été notifiée du 07 janvier 2016 jusqu’au 31janvier 2016**

Sérotype

Espece

Bovins

Suidés

Bovins

Bovins

Ovins

Suidés

Oiseaux

*Le nombre cumulé a partir de la date de premiére notification jusqu’au 31 du mois couvrant la période du présent document d‘événements zoosanitaires.
** A partir de la date de derniére notification jusqu’au 31 du mois couvrant la période du présent document d‘événements zoosanitaires.

Source : OIE



